2025 年 11 月 19日
各 位

旭化成建材株式会社

断熱材「ネオマフォーム™」「ネオマゼウスTM」一部品種の販売終了について

旭化成建材株式会社（本社：東京都千代田区、社長：前田 栄作）は、このたび断熱材製品の

一部品種に関して、下記のとおり販売終了の決定をいたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 対象製品及び品番
「ネオマフォーム TM」：

① 25-R6（  25㎜ × 910㎜ × 1820㎜）
② 25-R0（  25㎜ × 910㎜ × 3030㎜）
③ 100-R0（100㎜ × 910㎜ × 3030㎜）
④ 上記品番を原板としたカット品

「ネオマゼウス TM」：
⑤ 45Z-G6（ 45㎜ × 910㎜ × 1820㎜）
⑥ 65Z-G6（ 65㎜ × 910㎜ × 1820㎜）
⑦ 上記品番を原板としたカット品

２． 実施時期
2026年 4 月 1 日受注分より

３． 一部品種販売終了の理由
近年の建築物における高断熱化の進展に伴い、断熱材の需要が急増しております。弊社
におきましても、多くのお客様に迅速に製品を供給する事が難しい状況が生じておりま
す。このような状況を踏まえ、高断熱住宅を志向されるお客様のニーズにお応えするた
め、品種構成の見直しを行い、効率的な生産体制を整えることで安定供給に努めるべ
く、誠に勝手ながら上記の一部品種につきまして販売を終了させていただきます。

以上
【本件に関するお問合わせ先】
旭化成建材株式会社 断熱事業部 ℡：03-3296-3530